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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 9
(L 215), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Beskæftigelsesudvalget. 

Spørgsmål nr. 9:

”Vil ministeren oplyse, hvilke bevæggrunde der ligger til grund for, at regeringen 

griber ind i konflikten netop nu?”

Endeligt svar:

Lockouten har ved lovforslagets fremsættelse varet i 25 dage.

Den landsdækkende lockout har samlet berørt over 800.000 elever og kursister på 

flere end 2.500 skoler og uddannelsesinstitutioner.

Lockouten har medført, at de berørte elever og kursister har fået aflyst planlagt un-

dervisning, eksaminer og kursusforløb.

For hver uge af lockouten er der sket aflysning af knap ½ mio. undervisningstimer 

for folkeskoleklasser og ca. 100.000 undervisningstimer for skoleklasser i de frie 
grundskoler. En andel af disse undervisningstimer er dog gennemført af tjeneste-
mænd og ikkeorganiserede undervisere, som ikke har været omfattet af lockouten.

Målt i uger har eleverne i løbet af lockoutperioden mistet 10 pct. af et helt skoleår 
som følge af konflikten.

Lockouten har bevirket, at folkeskolens afsluttende skriftlige prøver, som var plan-
lagt til afholdelse i perioden 2. - 16. maj 2013, har måttet flyttes. Børne- og under-

visningsministeren har til hensigt at flytte prøverne til afholdelse i perioden den 13. 
- 23. maj 2013. Dette forudsætter dog, at lockouten er bragt til ophør så betids, at 
eleverne forinden har fået mulighed for en rimelig faglig forberedelse til prøverne. 

Bringes lockouten ikke til ophør nu, vil det være nødvendigt at flytte de skriftlige 
prøver til et endnu senere tidspunkt med risiko for afviklingen af de mundtlige prø-
ver i perioden den 3. - 26. juni 2013 og inddragelse af eleverne sommerferie. 

Der er ikke udsigt til, at parterne selv vil nå til enighed om en forhandlingsløsning. 

Regeringen finder under disse omstændigheder, situationens alvor taget i betragt-
ning, at det er nødvendigt at bringe konflikten til ophør. 
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Venlig hilsen

Mette Frederiksen


